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61 VUELTA AL TACHIRA EN BICICLETA 2026 
 

DEL 09 AL 18 DE ENERO DE 2026                                                                                                       

  

SOCOPO 09-01-2026 
COMUNICADO / COMUNICATE #: / un communique  2 
RECORRIDO / COURSE : / un parcous SAN CRISTOBAL - SOCOPO 
Kms EN LA ETAPA: / DISTANCE / distance 214.10     Mile of Stage : 133.13 
PROMEDIO DE VELOCIDAD: 37.60 Kms/Hora      Average : / un milieu de vitesse 23.38 mph 

RESULTADOS DE LA ETAPA : I 
                                                                                                         DIF / dif 
Pto  Nro    PAIS CODIGO ID   Nombre                       Equipo                            H MI SG CE   H MI SG CE Pto 
   1  111   VEN 10097966344  MENDEZ...... Arlex........ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira    5 41 41  0 a 0  0  0  0  25 
   2   82   VEN 10077005755  TORRES...... Edwin........T. LTS  Loteria del Tachira Servitel 5 41 41  0 a 0  0  0  0  20 
   3   26   COL 10035361534  GOMEZ....... Nicolas......EX GES  GW Erco Sportfitness         5 41 41  0 a 0  0  0  0  16 
   4   14   VEN 10116913676  GOYO........ Jesus........SB FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ba5 41 41  0 a 0  0  0  0  14 
   5   74   VEN 10062906302  AROCHA...... Reinaldo....... PHT  Politachira Heidy Lee Sport T5 41 41  0 a 0  0  0  0  12 
   6   46   COL 10016292243  GUERRERO.... Juan.........EX PRB  Pio Rico Cycling Team        5 41 41  0 a 0  0  0  0  10 
   7   12   VEN 10009036239  GOMEZ....... Luis........... FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ba5 41 41  0 a 0  0  0  0   9 
   8  104   ECU 10007198996  NOVOA....... Leonidas.....EX FBL  Team FAM Birdman Level Up    5 41 41  0 a 0  0  0  0   8 
   9   22   COL 10054774466  ROJAS....... Brandon......EX GES  GW Erco Sportfitness         5 41 41  0 a 0  0  0  0   7 
  10   73   VEN 10050233654  GUERRERO.... Yenfron........ PHT  Politachira Heidy Lee Sport T5 41 41  0 a 0  0  0  0   6 
  11   96   VEN 10125334791  BECERRA..... Edwar........SB TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT 5 41 41  0 a 0  0  0  0   5 
  12   52   VEN 10120275334  DUGARTE..... Abraham........ PGM  Produgar Gob de Miranda Optic5 41 41  0 a 0  0  0  0   4 
  13   23   ECU 10049043988  OBANDO...... Brayan.......EX GES  GW Erco Sportfitness         5 41 41  0 a 0  0  0  0   3 
  14  121   COL 10035330919  JEREZ....... YosImar......EX GEU  Gesprom Evolution            5 41 41  0 a 0  0  0  0   2 
  15  124   VEN 10153999507  PORTILLO.... Jose.........SE GEU  Gesprom Evolution            5 41 41  0 a 0  0  0  0   1 
  16   86   VEN 10124212625  DIAZ........ Enrique........ LTS  Loteria del Tachira Servitel 5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  17   16   VEN 10095805769  MURILLO..... Jaiker.......SB FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ba5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  18   65   COL 10014672444  SORACA...... Diego........EX ATM  Arenas Tlax-Mex              5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  19   63   MEX 10159489101  OROZCO...... Marcos.......EX ATM  Arenas Tlax-Mex              5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  20   15   VEN 10115930340  PEREZ....... Nelson.......SB FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ba5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  21   25   COL 10052496885  GOMEZ....... Camilo.......EX GES  GW Erco Sportfitness         5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  22   24   COL 10078985767  CASTRO...... Yonatan......EX GES  GW Erco Sportfitness         5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  23   21   COL 10014672040  GIL......... Angel........EX GES  GW Erco Sportfitness         5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  24  105   VEN 10088480451  GIL......... Gusneiver....EX FBL  Team FAM Birdman Level Up    5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  25  103   VEN 10063382410  VILORIA..... Enmanuel.....EX FBL  Team FAM Birdman Level Up    5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  26  116   VEN 10120014040  JAIME....... Shair........ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira    5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  27   93   VEN 10116528104  RODRIGUEZ... Johakson.....ST TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT 5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  28   64   COL 10010984020  FLORES...... Miguel.......EX ATM  Arenas Tlax-Mex              5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  29   92   VEN 10130985750  HERNANDEZ... Daniel.......ST TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT 5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  30   36   VEN 10120729315  MORENO...... Santiago.....SB GDT  Gob de Merida Alc Merida B Te5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  31   85   VEN 10120279374  MENDEZ...... Diego........ST LTS  Loteria del Tachira Servitel 5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  32   62   MEX 10169670057  RAMIREZ..... Gabriel......SE ATM  Arenas Tlax-Mex              5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  33  115   VEN 10120013737  ANDRADE..... Daneilker....ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira    5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  34   75   VEN 10144931825  QUINTERO.... Carlos.......SB PHT  Politachira Heidy Lee Sport T5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  35   61   MEX 10078255237  ARROYO...... Miguel.......EX ATM  Arenas Tlax-Mex              5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  36   43   COL 10035379924  CASTIBLANCO. Jorge........EX PRB  Pio Rico Cycling Team        5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  37   32   VEN 10011364340  FLORES...... Ruben.......... GDT  Gob de Merida Alc Merida B Te5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  38   41   BOL 10053448394  MOYATA...... Eduardo......EX PRB  Pio Rico Cycling Team        5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  39   35   VEN 10155931423  MONTILVA.... Victor.......SB GDT  Gob de Merida Alc Merida B Te5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  40   81   VEN 10001319584  MEDINA...... Manuel......... LTS  Loteria del Tachira Servitel 5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  41   55   VEN 10128377561  JIMENEZ..... Neftali........ PGM  Produgar Gob de Miranda Optic5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  42   83   VEN 10137065327  CHACON...... Franklin.....T. LTS  Loteria del Tachira Servitel 5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  43  114   VEN 10015833313  RINCON...... German.......T. AKT  Alicanto C G Kino Tachira    5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  44  101   COL 10113413188  ROJAS....... Jorge........SE FBL  Team FAM Birdman Level Up    5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  45   34   VEN 10120729113  PENA........ Nelson......... GDT  Gob de Merida Alc Merida B Te5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  46   72   VEN 10128953400  MENDEZ...... Kristian.....ST PHT  Politachira Heidy Lee Sport T5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  47   76   VEN 10131479339  ARAGOZA..... Jose.........SB PHT  Politachira Heidy Lee Sport T5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  48   31   VEN 10084108579  RUJANO...... Jeison......... GDT  Gob de Merida Alc Merida B Te5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  49   71   VEN 10134845946  GALVIZ...... Carlos.......T. PHT  Politachira Heidy Lee Sport T5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  50   66   COL 10097289263  GARCIA...... Jose.........EX ATM  Arenas Tlax-Mex              5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  51  112   VEN 10131010911  GARCIA...... Moises.......ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira    5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  52   91   VEN 10097199943  COLMENARES.. Jad..........T. TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT 5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  53  113   VEN 10097888643  QUINTERO.... Anthoni......ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira    5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  54    6   VEN 10116919839  RODRIGUEZ... Efrain.......ST VEN  Seleccion Venezuela          5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  55   33   VEN 10088488939  VILLASMIL... Alexander...... GDT  Gob de Merida Alc Merida B Te5 41 41  0 a 0  0  0  0 
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  56    5   VEN 10004325426  PAREDES..... Anderson....... VEN  Seleccion Venezuela          5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  57   84   VEN 10120542486  MAESTRE..... Wiston.......SB LTS  Loteria del Tachira Servitel 5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  58   44   BOL 10053458906  HOYOS....... Angel........EX PRB  Pio Rico Cycling Team        5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  59   45   BOL 10130983629  FERRUFINO... Kenny........SE PRB  Pio Rico Cycling Team        5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  60   11   VEN 10111148038  ABREU....... Jorge........T. FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ba5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  61   42   BOL 10015270915  ARAMAYO..... Jose.........EX PRB  Pio Rico Cycling Team        5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  62    1   VEN 10064280062  PENUELA..... Francisco....T. VEN  Seleccion Venezuela          5 44 29  0 a 0  2 48  0 
  63   13   VEN 10050230725  DIAZ........ Jose........... FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ba5 41 41  0 a 0  0  0  0 
  64   95   VEN 10063796072  GARCIA...... Charle.......T. TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT 5 46 45  0 a 0  5  4  0 
  65   56   VEN 10125725017  CHACON...... Weider......... PGM  Produgar Gob de Miranda Optic6  0 42  0 a 0 19  1  0 
  66  102   VEN 10120302414  PAREDES..... Mateo........ST FBL  Team FAM Birdman Level Up    6  5 23  0 a 0 23 42  0 
  67   53   VEN 10050237391  MENDEZ...... Dawerson.....T. PGM  Produgar Gob de Miranda Optic6  7 32  0 a 0 25 51  0 
NO PARTIERON / DID NOT STARTER / ilis n'ont par initie   3 
   2   VEN 10074404034  MORA........ Luis.........T. VEN  Seleccion Venezuela          N 
   4   VEN 10009704226  CAMPOS...... Roniel......... VEN  Seleccion Venezuela          N 
 125   VEN 10136794333  GALEANO..... Jorge........T. GEU  Gesprom Evolution            N 
 
CORREDORES QUE TOMARON LA SALIDA / NUMBER OF STARTERS / les correurs qui on pris la sortie    73      
ABANDONARON / DID NOT FINISH / des abandons  4 
    3   VEN 10064105058  RAMIREZ..... Yilber.......T. VEN  Seleccion Venezuela          A 
  122   COL 10133783491  PATINO...... John.........EX GEU  Gesprom Evolution            A 
  123   COL 10131069919  MORENO...... Juan.........SE GEU  Gesprom Evolution            A 
   94   VEN 10120445991  RUBIO....... Yurmaikler...ST TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT A 
 
EXPULSADOS / EXPELLED / expulse    0         
FUERA DE LIMITE / OUT OF  TIME  2 
   51   VEN 10143563115  MARRERO..... Antonio........ PGM  Produgar Gob de Miranda Optic  6  46  00 
   54   VEN 10170129391  HERRERA..... Jonathan.....T. PGM  Produgar Gob de Miranda Optic  6  46  00 
CIERRE DEL LIMITE  6  36  21 
CORREDORES EN COMPETENCIA / NUMBER OF FINISHERS / des correurs dan concurrence 67 
 
BONIFICACIONES EN LA ETAPA 
   1  111   VEN 10097966344  MENDEZ...... Arlex........ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira     10 
   2   82   VEN 10077005755  TORRES...... Edwin........T. LTS  Loteria del Tachira Servitel  6 
   3   26   COL 10035361534  GOMEZ....... Nicolas......EX GES  GW Erco Sportfitness          4 
 

CLASIFICACION POR EQUIPOS, ETAPA: I 
                                                                 PRIMERO SEGUNDO   TERCERO 
Pos EQUIPO / TEAM / Equipe                   TIEMPO    DIF / DEF Pto Nro Pto   Nro Pto Nro 
  1 GES  GW Erco Sportfitness              17  5  3               3   26   9   22  13   23 
  2 FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban    17  5  3 a   0  0  0   4   14   7   12  17   16  
  3 LTS  Loteria del Tachira Servitel      17  5  3 a   0  0  0   2   82  16   86  31   85  
  4 PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV    17  5  3 a   0  0  0   5   74  10   73  34   75  
  5 FBL  Team FAM Birdman Level Up         17  5  3 a   0  0  0   8  104  24  105  25  103  
  6 AKT  Alicanto C G Kino Tachira         17  5  3 a   0  0  0   1  111  26  116  33  115  
  7 ATM  Arenas Tlax-Mex                   17  5  3 a   0  0  0  18   65  19   63  28   64  
  8 TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C    17  5  3 a   0  0  0  11   96  27   93  29   92  
  9 PRB  Pio Rico Cycling Team             17  5  3 a   0  0  0   6   46  36   43  38   41  
 10 GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes    17  5  3 a   0  0  0  30   36  37   32  39   35  
 11 VEN  Seleccion Venezuela               17  7 51 a   0  2 48  54    6  56    5  62    1  
 12 PGM  Produgar Gob de Miranda Optic     17 24  4 a   0 19  1  12   52  41   55  65   56  
 
 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 1 
Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 
 1. 61.. ARROYO...... Miguel. ATM  Arenas Tlax-Mex                  4     3 
 2. 83.. CHACON...... Frankli LTS  Loteria del Tachira Servitel     2     2 
 3. 111. MENDEZ...... Arlex.. AKT  Alicanto C G Kino Tachira        1     1 
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REGISTRO DEL SPRINT Nro 2 

Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 
 1. 66.. GARCIA...... Jose... ATM  Arenas Tlax-Mex                  4    0. 
 2. 12.. GOMEZ....... Luis... FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban   2    0. 
 3. 116. JAIME....... Shair.. AKT  Alicanto C G Kino Tachira        1    0. 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 3 
Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 
 1. 66.. GARCIA...... Jose... ATM  Arenas Tlax-Mex                  4     3 
 2. 86.. DIAZ........ Enrique LTS  Loteria del Tachira Servitel     2     2 
 3. 23.. OBANDO...... Brayan. GES  GW Erco Sportfitness             1     1 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 4 
Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 
 1. 66.. GARCIA...... Jose... ATM  Arenas Tlax-Mex                  4    0. 
 2. 111. MENDEZ...... Arlex.. AKT  Alicanto C G Kino Tachira        2    0. 
 3. 84.. MAESTRE..... Wiston. LTS  Loteria del Tachira Servitel     1    0. 
 

REGISTRO MONTANA Nro 1 CATEGORIA: C 
Pto  Nro  Nombre/Name/Correur              Equipo/Team/Equipe      Ptos      
 1. 14.. GOYO........ Jesus.. FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban   4    0. 
 2. 11.. ABREU....... Jorge.. FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban   2    0. 
 3. 91.. COLMENARES.. Jad.... TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C   1    0. 
 

CLASIFICACION GENERAL CUMPLIDA LA ETAPA : I 
KILOMETROS RECORRIDOS =   214.10 
PROMEDIO DE VELOCIDAD = 37.62 Kms/hora   SPEED RATE = 23.39 Miles/hour 
                                                                                                      DIFERENCIA 
Pto  Nro  PAIS CODIGO ID  NOMBRE/NAME/Coureur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SG     H MI SE  Salto 
   1 111  VEN 10097966344 MENDEZ...... Arlex........ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 30     0  0  0     0 
   2  82  VEN 10077005755 TORRES...... Edwin........T. LTS  Loteria del Tachira Servitel    5 41 35     0  0  5     0 
   3  26  COL 10035361534 GOMEZ....... Nicolas......EX GES  GW Erco Sportfitness            5 41 37     0  0  7     0 
   4  61  MEX 10078255237 ARROYO...... Miguel.......EX ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 38     0  0  8     0 
   5  66  COL 10097289263 GARCIA...... Jose.........EX ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 38     0  0  8     0 
   6  86  VEN 10124212625 DIAZ........ Enrique........ LTS  Loteria del Tachira Servitel    5 41 39     0  0  9     0 
   7  83  VEN 10137065327 CHACON...... Franklin.....T. LTS  Loteria del Tachira Servitel    5 41 39     0  0  9     0 
   8  23  ECU 10049043988 OBANDO...... Brayan.......EX GES  GW Erco Sportfitness            5 41 40     0  0 10     0 
   9  14  VEN 10116913676 GOYO........ Jesus........SB FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  5 41 41     0  0 11     0 
  10  74  VEN 10062906302 AROCHA...... Reinaldo....... PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  5 41 41     0  0 11     0 
  11  46  COL 10016292243 GUERRERO.... Juan.........EX PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41     0  0 11     0 
  12  12  VEN 10009036239 GOMEZ....... Luis........... FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  5 41 41     0  0 11     0 
  13 104  ECU 10007198996 NOVOA....... Leonidas.....EX FBL  Team FAM Birdman Level Up       5 41 41     0  0 11     0 
  14  22  COL 10054774466 ROJAS....... Brandon......EX GES  GW Erco Sportfitness            5 41 41     0  0 11     0 
  15  73  VEN 10050233654 GUERRERO.... Yenfron........ PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  5 41 41     0  0 11     0 
  16  96  VEN 10125334791 BECERRA..... Edwar........SB TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  5 41 41     0  0 11     0 
  17  52  VEN 10120275334 DUGARTE..... Abraham........ PGM  Produgar Gob de Miranda Optic   5 41 41     0  0 11     0 
  18 121  COL 10035330919 JEREZ....... YosImar......EX GEU  Gesprom Evolution               5 41 41     0  0 11     0 
  19 124  VEN 10153999507 PORTILLO.... Jose.........SE GEU  Gesprom Evolution               5 41 41     0  0 11     0 
  20  16  VEN 10095805769 MURILLO..... Jaiker.......SB FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  5 41 41     0  0 11     0 
  21  65  COL 10014672444 SORACA...... Diego........EX ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 41     0  0 11     0 
  22  63  MEX 10159489101 OROZCO...... Marcos.......EX ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 41     0  0 11     0 
  23  15  VEN 10115930340 PEREZ....... Nelson.......SB FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  5 41 41     0  0 11     0 
  24  25  COL 10052496885 GOMEZ....... Camilo.......EX GES  GW Erco Sportfitness            5 41 41     0  0 11     0 
  25  24  COL 10078985767 CASTRO...... Yonatan......EX GES  GW Erco Sportfitness            5 41 41     0  0 11     0 
  26  21  COL 10014672040 GIL......... Angel........EX GES  GW Erco Sportfitness            5 41 41     0  0 11     0 
  27 105  VEN 10088480451 GIL......... Gusneiver....EX FBL  Team FAM Birdman Level Up       5 41 41     0  0 11     0 
  28 103  VEN 10063382410 VILORIA..... Enmanuel.....EX FBL  Team FAM Birdman Level Up       5 41 41     0  0 11     0 
  29 116  VEN 10120014040 JAIME....... Shair........ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41     0  0 11     0 
  30  93  VEN 10116528104 RODRIGUEZ... Johakson.....ST TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  5 41 41     0  0 11     0 
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  31  64  COL 10010984020 FLORES...... Miguel.......EX ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 41     0  0 11     0 
  32  92  VEN 10130985750 HERNANDEZ... Daniel.......ST TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  5 41 41     0  0 11     0 
  33  36  VEN 10120729315 MORENO...... Santiago.....SB GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes  5 41 41     0  0 11     0 
  34  85  VEN 10120279374 MENDEZ...... Diego........ST LTS  Loteria del Tachira Servitel    5 41 41     0  0 11     0 
  35  62  MEX 10169670057 RAMIREZ..... Gabriel......SE ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 41     0  0 11     0 
  36 115  VEN 10120013737 ANDRADE..... Daneilker....ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41     0  0 11     0 
  37  75  VEN 10144931825 QUINTERO.... Carlos.......SB PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  5 41 41     0  0 11     0 
  38  43  COL 10035379924 CASTIBLANCO. Jorge........EX PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41     0  0 11     0 
  39  32  VEN 10011364340 FLORES...... Ruben.......... GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes  5 41 41     0  0 11     0 
  40  41  BOL 10053448394 MOYATA...... Eduardo......EX PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41     0  0 11     0 
  41  35  VEN 10155931423 MONTILVA.... Victor.......SB GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes  5 41 41     0  0 11     0 
  42  81  VEN 10001319584 MEDINA...... Manuel......... LTS  Loteria del Tachira Servitel    5 41 41     0  0 11     0 
  43  55  VEN 10128377561 JIMENEZ..... Neftali........ PGM  Produgar Gob de Miranda Optic   5 41 41     0  0 11     0 
  44 114  VEN 10015833313 RINCON...... German.......T. AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41     0  0 11     0 
  45 101  COL 10113413188 ROJAS....... Jorge........SE FBL  Team FAM Birdman Level Up       5 41 41     0  0 11     0 
  46  34  VEN 10120729113 PENA........ Nelson......... GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes  5 41 41     0  0 11     0 
  47  72  VEN 10128953400 MENDEZ...... Kristian.....ST PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  5 41 41     0  0 11     0 
  48  76  VEN 10131479339 ARAGOZA..... Jose.........SB PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  5 41 41     0  0 11     0 
  49  31  VEN 10084108579 RUJANO...... Jeison......... GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes  5 41 41     0  0 11     0 
  50  71  VEN 10134845946 GALVIZ...... Carlos.......T. PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  5 41 41     0  0 11     0 
  51 112  VEN 10131010911 GARCIA...... Moises.......ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41     0  0 11     0 
  52  91  VEN 10097199943 COLMENARES.. Jad..........T. TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  5 41 41     0  0 11     0 
  53 113  VEN 10097888643 QUINTERO.... Anthoni......ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41     0  0 11     0 
  54   6  VEN 10116919839 RODRIGUEZ... Efrain.......ST VEN  Seleccion Venezuela             5 41 41     0  0 11     0 
  55  33  VEN 10088488939 VILLASMIL... Alexander...... GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes  5 41 41     0  0 11     0 
  56   5  VEN 10004325426 PAREDES..... Anderson....... VEN  Seleccion Venezuela             5 41 41     0  0 11     0 
  57  84  VEN 10120542486 MAESTRE..... Wiston.......SB LTS  Loteria del Tachira Servitel    5 41 41     0  0 11     0 
  58  44  BOL 10053458906 HOYOS....... Angel........EX PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41     0  0 11     0 
  59  45  BOL 10130983629 FERRUFINO... Kenny........SE PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41     0  0 11     0 
  60  11  VEN 10111148038 ABREU....... Jorge........T. FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  5 41 41     0  0 11     0 
  61  42  BOL 10015270915 ARAMAYO..... Jose.........EX PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41     0  0 11     0 
  62  13  VEN 10050230725 DIAZ........ Jose........... FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  5 41 41     0  0 11     0 
  63   1  VEN 10064280062 PENUELA..... Francisco....T. VEN  Seleccion Venezuela             5 44 29     0  2 59     0 
  64  95  VEN 10063796072 GARCIA...... Charle.......T. TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  5 46 45     0  5 15     0 
  65  56  VEN 10125725017 CHACON...... Weider......... PGM  Produgar Gob de Miranda Optic   6  0 42     0 19 12     0 
  66 102  VEN 10120302414 PAREDES..... Mateo........ST FBL  Team FAM Birdman Level Up       6  5 23     0 23 53     0 
  67  53  VEN 10050237391 MENDEZ...... Dawerson.....T. PGM  Produgar Gob de Miranda Optic   6  7 32     0 26  2     0 
 

CLASIFICATION GENERAL POR EQUIPOS CUMPLIDA LA ETAPA : I 
Pto   EQUIPO/TEAM/Equipe                   TIEMPO    DIFERENCIA 
1  GES  GW Erco Sportfitness             17   5  3 
2  FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban   17   5  3 a  0    0  0 
3  LTS  Loteria del Tachira Servitel     17   5  3 a  0    0  0 
4  PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV   17   5  3 a  0    0  0 
5  FBL  Team FAM Birdman Level Up        17   5  3 a  0    0  0 
6  AKT  Alicanto C G Kino Tachira        17   5  3 a  0    0  0 
7  ATM  Arenas Tlax-Mex                  17   5  3 a  0    0  0 
8  TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C   17   5  3 a  0    0  0 
9  PRB  Pio Rico Cycling Team            17   5  3 a  0    0  0 
10 GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes   17   5  3 a  0    0  0 
11 VEN  Seleccion Venezuela              17   7 51 a  0    2 48 
12 PGM  Produgar Gob de Miranda Optic    17  24  4 a  0   19  1 
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CLASIFICACION GENERAL DE: EXTRANJEROS CUMPLIDA LA ETAPA : I 
Pto  Nro  CODIGO ID NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SE CE   H   MI   SG 
 1   26 10035361534 GOMEZ....... Nicolas......EX GES  GW Erco Sportfitness            5 41 37                   
 2   61 10078255237 ARROYO...... Miguel.......EX ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 38      0    0    1 
 3   66 10097289263 GARCIA...... Jose.........EX ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 38      0    0    1 
 4   23 10049043988 OBANDO...... Brayan.......EX GES  GW Erco Sportfitness            5 41 40      0    0    3 
 5   46 10016292243 GUERRERO.... Juan.........EX PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41      0    0    4  
 6  104 10007198996 NOVOA....... Leonidas.....EX FBL  Team FAM Birdman Level Up       5 41 41      0    0    4  
 7   22 10054774466 ROJAS....... Brandon......EX GES  GW Erco Sportfitness            5 41 41      0    0    4  
 8  121 10035330919 JEREZ....... YosImar......EX GEU  Gesprom Evolution               5 41 41      0    0    4  
 9  124 10153999507 PORTILLO.... Jose.........SE GEU  Gesprom Evolution               5 41 41      0    0    4  
 10  65 10014672444 SORACA...... Diego........EX ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 41      0    0    4  
 11  63 10159489101 OROZCO...... Marcos.......EX ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 41      0    0    4  
 12  25 10052496885 GOMEZ....... Camilo.......EX GES  GW Erco Sportfitness            5 41 41      0    0    4  
 13  24 10078985767 CASTRO...... Yonatan......EX GES  GW Erco Sportfitness            5 41 41      0    0    4  
 14  21 10014672040 GIL......... Angel........EX GES  GW Erco Sportfitness            5 41 41      0    0    4  
 15 105 10088480451 GIL......... Gusneiver....EX FBL  Team FAM Birdman Level Up       5 41 41      0    0    4  
 16 103 10063382410 VILORIA..... Enmanuel.....EX FBL  Team FAM Birdman Level Up       5 41 41      0    0    4  
 17  64 10010984020 FLORES...... Miguel.......EX ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 41      0    0    4  
 18  62 10169670057 RAMIREZ..... Gabriel......SE ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 41      0    0    4  
 19  43 10035379924 CASTIBLANCO. Jorge........EX PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41      0    0    4  
 20  41 10053448394 MOYATA...... Eduardo......EX PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41      0    0    4  
 21 101 10113413188 ROJAS....... Jorge........SE FBL  Team FAM Birdman Level Up       5 41 41      0    0    4  
 22  44 10053458906 HOYOS....... Angel........EX PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41      0    0    4  
 23  45 10130983629 FERRUFINO... Kenny........SE PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41      0    0    4  
 24  42 10015270915 ARAMAYO..... Jose.........EX PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41      0    0    4  
 

CLASIFICACION GENERAL DE: SB23 CUMPLIDA LA ETAPA : I 
Pto  Nro  CODIGO ID NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SE CE   H   MI   SG 
 1  111 10097966344 MENDEZ...... Arlex........ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 30                   
 2   14 10116913676 GOYO........ Jesus........SB FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  5 41 41      0    0   11 
 3   96 10125334791 BECERRA..... Edwar........SB TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  5 41 41      0    0   11  
 4  124 10153999507 PORTILLO.... Jose.........SE GEU  Gesprom Evolution               5 41 41      0    0   11  
 5   16 10095805769 MURILLO..... Jaiker.......SB FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  5 41 41      0    0   11  
 6   15 10115930340 PEREZ....... Nelson.......SB FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  5 41 41      0    0   11  
 7  116 10120014040 JAIME....... Shair........ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41      0    0   11  
 8   93 10116528104 RODRIGUEZ... Johakson.....ST TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  5 41 41      0    0   11  
 9   92 10130985750 HERNANDEZ... Daniel.......ST TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  5 41 41      0    0   11  
 10  36 10120729315 MORENO...... Santiago.....SB GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes  5 41 41      0    0   11  
 11  85 10120279374 MENDEZ...... Diego........ST LTS  Loteria del Tachira Servitel    5 41 41      0    0   11  
 12  62 10169670057 RAMIREZ..... Gabriel......SE ATM  Arenas Tlax-Mex                 5 41 41      0    0   11  
 13 115 10120013737 ANDRADE..... Daneilker....ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41      0    0   11  
 14  75 10144931825 QUINTERO.... Carlos.......SB PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  5 41 41      0    0   11  
 15  35 10155931423 MONTILVA.... Victor.......SB GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes  5 41 41      0    0   11  
 16 101 10113413188 ROJAS....... Jorge........SE FBL  Team FAM Birdman Level Up       5 41 41      0    0   11  
 17  72 10128953400 MENDEZ...... Kristian.....ST PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  5 41 41      0    0   11  
 18  76 10131479339 ARAGOZA..... Jose.........SB PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  5 41 41      0    0   11  
 19 112 10131010911 GARCIA...... Moises.......ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41      0    0   11  
 20 113 10097888643 QUINTERO.... Anthoni......ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41      0    0   11  
 21   6 10116919839 RODRIGUEZ... Efrain.......ST VEN  Seleccion Venezuela             5 41 41      0    0   11  
 22  84 10120542486 MAESTRE..... Wiston.......SB LTS  Loteria del Tachira Servitel    5 41 41      0    0   11  
 23  45 10130983629 FERRUFINO... Kenny........SE PRB  Pio Rico Cycling Team           5 41 41      0    0   11  
 24 102 10120302414 PAREDES..... Mateo........ST FBL  Team FAM Birdman Level Up       6  5 23      0   23   53  
 

CLASIFICACION GENERAL DE: TACHIRENSES. CUMPLIDA LA ETAPA : I 
Pto  Nro  CODIGO ID NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SE CE   H   MI   SG 
 1  111 10097966344 MENDEZ...... Arlex........ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 30                   
 2   82 10077005755 TORRES...... Edwin........T. LTS  Loteria del Tachira Servitel    5 41 35      0    0    5 
 3   83 10137065327 CHACON...... Franklin.....T. LTS  Loteria del Tachira Servitel    5 41 39      0    0    9 
 4  116 10120014040 JAIME....... Shair........ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41      0    0   11  
 5   93 10116528104 RODRIGUEZ... Johakson.....ST TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  5 41 41      0    0   11  
 6   92 10130985750 HERNANDEZ... Daniel.......ST TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  5 41 41      0    0   11  
 7   85 10120279374 MENDEZ...... Diego........ST LTS  Loteria del Tachira Servitel    5 41 41      0    0   11  
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 8  115 10120013737 ANDRADE..... Daneilker....ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41      0    0   11  
 9  114 10015833313 RINCON...... German.......T. AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41      0    0   11  
 10  72 10128953400 MENDEZ...... Kristian.....ST PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  5 41 41      0    0   11  
 11  71 10134845946 GALVIZ...... Carlos.......T. PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  5 41 41      0    0   11  
 12 112 10131010911 GARCIA...... Moises.......ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41      0    0   11  
 13  91 10097199943 COLMENARES.. Jad..........T. TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  5 41 41      0    0   11  
 14 113 10097888643 QUINTERO.... Anthoni......ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       5 41 41      0    0   11  
 15   6 10116919839 RODRIGUEZ... Efrain.......ST VEN  Seleccion Venezuela             5 41 41      0    0   11  
 16  11 10111148038 ABREU....... Jorge........T. FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  5 41 41      0    0   11  
 17   1 10064280062 PENUELA..... Francisco....T. VEN  Seleccion Venezuela             5 44 29      0    2   59  
 18  95 10063796072 GARCIA...... Charle.......T. TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  5 46 45      0    5   15  
 19 102 10120302414 PAREDES..... Mateo........ST FBL  Team FAM Birdman Level Up       6  5 23      0   23   53  
 20  53 10050237391 MENDEZ...... Dawerson.....T. PGM  Produgar Gob de Miranda Optic   6  7 32      0   26    2  
 

CLASIFICACION GENERAL DE PREMIOS DE MONTANA CUMPLIDA LA ETAPA I 
Pto  Nro   NOMBRE/NAME/Correur       EQUIPO/TEAM/Equipe         Pto GI   Ptos 
   1    14 GOYO........ Jesus..  FMB  Fina Arroz CES Multimarca     9      4 
   2    11 ABREU....... Jorge..  FMB  Fina Arroz CES Multimarca    60      2 
   3    91 COLMENARES.. Jad....  TUI  Alc Torbes Urena Sport C     52      1 
 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS CUMPLIDA LA ETAPA : I 
Pto  Nro   NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                  Ptos 
   1   111 MENDEZ...... Arlex........ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira       28 
   2    82 TORRES...... Edwin........T. LTS  Loteria del Tachira Servitel    20 
   3    26 GOMEZ....... Nicolas......EX GES  GW Erco Sportfitness            16 
   4    14 GOYO........ Jesus........SB FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  14 
   5    66 GARCIA...... Jose.........EX ATM  Arenas Tlax-Mex                 12 
   6    74 AROCHA...... Reinaldo....... PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  12 
   7    12 GOMEZ....... Luis........... FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  11 
   8    46 GUERRERO.... Juan.........EX PRB  Pio Rico Cycling Team           10 
   9   104 NOVOA....... Leonidas.....EX FBL  Team FAM Birdman Level Up        8 
  10    22 ROJAS....... Brandon......EX GES  GW Erco Sportfitness             7 
  11    73 GUERRERO.... Yenfron........ PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV   6 
  12    96 BECERRA..... Edwar........SB TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C   5 
  13    61 ARROYO...... Miguel.......EX ATM  Arenas Tlax-Mex                  4 
  14    23 OBANDO...... Brayan.......EX GES  GW Erco Sportfitness             4 
  15    52 DUGARTE..... Abraham........ PGM  Produgar Gob de Miranda Optic    4 
  16    86 DIAZ........ Enrique........ LTS  Loteria del Tachira Servitel     2 
  17    83 CHACON...... Franklin.....T. LTS  Loteria del Tachira Servitel     2 
  18   121 JEREZ....... YosImar......EX GEU  Gesprom Evolution                2 
  19   124 PORTILLO.... Jose.........SE GEU  Gesprom Evolution                1 
  20   116 JAIME....... Shair........ST AKT  Alicanto C G Kino Tachira        1 
  21    84 MAESTRE..... Wiston.......SB LTS  Loteria del Tachira Servitel     1 
 

CLASIFICACION GENERAL DE SPRINTS CUMPLIDA LA ETAPA I 
Pto  Nro   NOMBRE/NAME/Correur       EQUIPO/TEAM/Equipe         Pto GI   Ptos 
   1    66 GARCIA...... Jose...  ATM  Arenas Tlax-Mex               5     12 
   2    61 ARROYO...... Miguel.  ATM  Arenas Tlax-Mex               4      4 
   3   111 MENDEZ...... Arlex..  AKT  Alicanto C G Kino Tachira     1      3 
   4    86 DIAZ........ Enrique  LTS  Loteria del Tachira Servi     6      2 
   5    83 CHACON...... Frankli  LTS  Loteria del Tachira Servi     7      2 
   6    12 GOMEZ....... Luis...  FMB  Fina Arroz CES Multimarca    12      2 
   7    23 OBANDO...... Brayan.  GES  GW Erco Sportfitness          8      1 
   8   116 JAIME....... Shair..  AKT  Alicanto C G Kino Tachira    29      1 
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   9    84 MAESTRE..... Wiston.  LTS  Loteria del Tachira Servi    57      1 
 

ORDEN DE SALIDA DE LA CARAVANA 
Pto   EQUIPO/TEAM/Equipe 
  1  AKT  Alicanto C G Kino Tachira      
  2  LTS  Loteria del Tachira Servitel   
  3  GES  GW Erco Sportfitness           
  4  ATM  Arenas Tlax-Mex                
  5  FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban 
  6  PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV 
  7  PRB  Pio Rico Cycling Team          
  8  FBL  Team FAM Birdman Level Up      
  9  TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C 
 10  PGM  Produgar Gob de Miranda Optic  
 11  GEU  Gesprom Evolution              
 12  GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes 
 13  VEN  Seleccion Venezuela            
  

HORARIO DE FIRMAS 
 

1 GES Gesprom Evolution 9:05 
2  PGM  Produgar Gob de Miranda Optic   9:08 
3  VEN  Seleccion Venezuela             9:11 
4  GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes  9:14 
5  PRB  Pio Rico Cycling Team           9:17 
6  TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C  9:20 
7  ATM  Arenas Tlax-Mex                 9:23 
8  AKT  Alicanto C G Kino Tachira       9:26 
9  FBL  Team FAM Birdman Level Up       9:29 
10  PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV  9:32 
11  LTS  Loteria del Tachira Servitel    9:35 
12  FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban  9:38 
13  GES  GW Erco Sportfitness            9:41 
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CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES 
VEN  Seleccion Venezuela            
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 1 PENUELA..... Francisco....T. 63  5 44 29 a  0  2 59 
 5 PAREDES..... Anderson....... 56  5 41 41 a  0  0 11 
 6 RODRIGUEZ... Efrain.......ST 54  5 41 41 a  0  0 11 
  
FMB  Fina Arroz CES Multimarcas Ban 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 11 ABREU....... Jorge........T. 60  5 41 41 a  0  0 11 
 12 GOMEZ....... Luis........... 12  5 41 41 a  0  0 11 
 13 DIAZ........ Jose........... 62  5 41 41 a  0  0 11 
 14 GOYO........ Jesus........SB  9  5 41 41 a  0  0 11 
 15 PEREZ....... Nelson.......SB 23  5 41 41 a  0  0 11 
 16 MURILLO..... Jaiker.......SB 20  5 41 41 a  0  0 11 
  
GES  GW Erco Sportfitness           
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 21 GIL......... Angel........EX 26  5 41 41 a  0  0 11 
 22 ROJAS....... Brandon......EX 14  5 41 41 a  0  0 11 
 23 OBANDO...... Brayan.......EX  8  5 41 40 a  0  0 10 
 24 CASTRO...... Yonatan......EX 25  5 41 41 a  0  0 11 
 25 GOMEZ....... Camilo.......EX 24  5 41 41 a  0  0 11 
 26 GOMEZ....... Nicolas......EX  3  5 41 37 a  0  0  7 
  
GDT  Gob de Merida Alc Merida B Tes 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 31 RUJANO...... Jeison......... 49  5 41 41 a  0  0 11 
 32 FLORES...... Ruben.......... 39  5 41 41 a  0  0 11 
 33 VILLASMIL... Alexander...... 55  5 41 41 a  0  0 11 
 34 PENA........ Nelson......... 46  5 41 41 a  0  0 11 
 35 MONTILVA.... Victor.......SB 41  5 41 41 a  0  0 11 
 36 MORENO...... Santiago.....SB 33  5 41 41 a  0  0 11 
  
PRB  Pio Rico Cycling Team          
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 41 MOYATA...... Eduardo......EX 40  5 41 41 a  0  0 11 
 42 ARAMAYO..... Jose.........EX 61  5 41 41 a  0  0 11 
 43 CASTIBLANCO. Jorge........EX 38  5 41 41 a  0  0 11 
 44 HOYOS....... Angel........EX 58  5 41 41 a  0  0 11 
 45 FERRUFINO... Kenny........SE 59  5 41 41 a  0  0 11 
 46 GUERRERO.... Juan.........EX 11  5 41 41 a  0  0 11 
  
PGM  Produgar Gob de Miranda Optic  
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 52 DUGARTE..... Abraham........ 17  5 41 41 a  0  0 11 
 53 MENDEZ...... Dawerson.....T. 67  6  7 32 a  0 26  2 
 55 JIMENEZ..... Neftali........ 43  5 41 41 a  0  0 11 
 56 CHACON...... Weider......... 65  6  0 42 a  0 19 12 
 
ATM  Arenas Tlax-Mex                
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 61 ARROYO...... Miguel.......EX  4  5 41 38 a  0  0  8 
 62 RAMIREZ..... Gabriel......SE 35  5 41 41 a  0  0 11 
 63 OROZCO...... Marcos.......EX 22  5 41 41 a  0  0 11 
 64 FLORES...... Miguel.......EX 31  5 41 41 a  0  0 11 
 65 SORACA...... Diego........EX 21  5 41 41 a  0  0 11 
 66 GARCIA...... Jose.........EX  5  5 41 38 a  0  0  8 

 

 
PHT  Politachira Heidy Lee Sport TV 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 71 GALVIZ...... Carlos.......T. 50  5 41 41 a  0  0 11 
 72 MENDEZ...... Kristian.....ST 47  5 41 41 a  0  0 11 
 73 GUERRERO.... Yenfron........ 15  5 41 41 a  0  0 11 
 74 AROCHA...... Reinaldo....... 10  5 41 41 a  0  0 11 
 75 QUINTERO.... Carlos.......SB 37  5 41 41 a  0  0 11 
 76 ARAGOZA..... Jose.........SB 48  5 41 41 a  0  0 11 
  
LTS  Loteria del Tachira Servitel   
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 81 MEDINA...... Manuel......... 42  5 41 41 a  0  0 11 
 82 TORRES...... Edwin........T.  2  5 41 35 a  0  0  5 
 83 CHACON...... Franklin.....T.  7  5 41 39 a  0  0  9 
 84 MAESTRE..... Wiston.......SB 57  5 41 41 a  0  0 11 
 85 MENDEZ...... Diego........ST 34  5 41 41 a  0  0 11 
 86 DIAZ........ Enrique........  6  5 41 39 a  0  0  9 
  
TUI  Alc Torbes Urena Sport C IDT C 
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 91 COLMENARES.. Jad..........T. 52  5 41 41 a  0  0 11 
 92 HERNANDEZ... Daniel.......ST 32  5 41 41 a  0  0 11 
 93 RODRIGUEZ... Johakson.....ST 30  5 41 41 a  0  0 11 
 95 GARCIA...... Charle.......T. 64  5 46 45 a  0  5 15 
 96 BECERRA..... Edwar........SB 16  5 41 41 a  0  0 11 
  
FBL  Team FAM Birdman Level Up      
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 101 ROJAS....... Jorge........SE 45  5 41 41 a  0  0 11 
 102 PAREDES..... Mateo........ST 66  6  5 23 a  0 23 53 
 103 VILORIA..... Enmanuel.....EX 28  5 41 41 a  0  0 11 
 104 NOVOA....... Leonidas.....EX 13  5 41 41 a  0  0 11 
 105 GIL......... Gusneiver....EX 27  5 41 41 a  0  0 11 
  
AKT  Alicanto C G Kino Tachira      
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 111 MENDEZ...... Arlex........ST  1  5 41 30 a  0  0  0 
 112 GARCIA...... Moises.......ST 51  5 41 41 a  0  0 11 
 113 QUINTERO.... Anthoni......ST 53  5 41 41 a  0  0 11 
 114 RINCON...... German.......T. 44  5 41 41 a  0  0 11 
 115 ANDRADE..... Daneilker....ST 36  5 41 41 a  0  0 11 
 116 JAIME....... Shair........ST 29  5 41 41 a  0  0 11 
  
GEU  Gesprom Evolution              
                                 Pt  Tiempo    Dif 
 121 JEREZ....... YosImar......EX 18  5 41 41 a  0  0 11 
 124 PORTILLO.... Jose.........SE 19  5 41 41 a  0  0 11 
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COMUNICADO DEL JURADO DE COMISARIOS 
 
SE LE RECUERDA A TODOS LOS CORREDORES Y DEMAS PERSONAL TECNICO DE TODOS LOS EQUIPOS QUE NO DEBEN 
DESHACERSEE O ARROJAR BASURA EN EL TRANSCURSO DE TODA LA CARRERA TANTO EN LA SALIDA Y LA META 
 
ZONAS DE APROVISIONAMIENTO DESDE EL VEHICULO 
PUENTE CHAMETA Km 18,5 HASTA EL CAFETIN VEGA DE AZA Km 198,6 
 
PIE EN TIERRA Y ZONA DE DESECHOS 
E.S. PEDRAZA VIEJA Km 46 
EL YAURE Km 83 
LAS COLORADAS Km 142 
SAN LORENZO Km 173,8 
 
 
 


